DO SUL
TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO . PILAR DO $t ll - SP

w,:Pif rdasÜ}.&Ó:ã:ov.i;i

DECRETO N'. 3.530/2018 - Ref. LEI N' 3.197/2017
DE ]8 DE OUTUBRO DE 2018

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA
ADICIONAL SUPLE&IENTAR E
PROVIDÊNCIAS''

DE CRÉDITO
DA OUTRAS

Pilar do Sul, Estado de ANTONIO JOSÉ PEREIRA, Prefeito do Município de
artigo 89, Inciso IV; ão Paulo, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do

DECRETA

: ::: : :: :ul:J: JãÜHll l=XF=:.u=:=':
Funcional
Programática
04 .1 22 .oo02 .ãÕÕã
Manutenção do
Gabinete do Prefeito
04 .1 22.0002.20óã
Manutenção do
Gabinete do Prefeito
06.1 22.0016.30õõ
Manutenção do
Trânsito
12.361 .0003.2006 -
Manutenção do
!!gD$porte Escolar
1 0.301 .0014.21 06
Manutenção Canil
Munido
1 5 .451 .oo07.2Óãã

Cat. Ecoa Valor R$
02.01 sãÕiãiãFiã''&
Gabinete Segurança
Pública e Trânsito
02.01 Secretaria de
Gabinete Segurança
Pública e Trânsito
02.01 Secretaria iiã
Gabinete Segurança
Pública e Transita
02.03 Fundo Municipal
de Ensino

Recurso 'r bicha

3 .3 .90.1 4 2.000,00 l Tesouro l lo

3.3.90.30 3.594,08 .l Tesouro 1 11

3.3.90.30 51 ,00 Tesouro l 19

3.3.90.30 f 55.000,00 Tesouro l 59
02.05 -Fundo
Municipal de Saúde

3.3.90.30 1 5.081,31

-P02.06- Secretaria
Urbanismo
Desenvolvimento
Edificações

Tesouro l 119

e
de Eianuten.çãol Secretaria

l Urbanismo
l l31;=«1;éli.iment.

Edificações
1 5.451 .0007.2039
Manutenção da
Secretaria de
Urbanismo e
Desenvolvimento de
Edificações
04.1 28 .ooi ã.ãõaã
Manutenção da
Secretaria de
Administração
04.1 28.0013 .2Õãã
Manutenção da
Secretaria de l
.89Dinistração l

da
de

.g
3.3.90 14 f 2.000,00 Tesouro l 167

02.06- Secretaria
Urbanismo
Desenvolvimento
Edificações

de
e

de 3.3.90.39 3.163,00 Tesouro l 170

02.10. - Secréiãria
Administração
Recursos Humanos

U

de
e

de
e

Tesouro l 226

J
3.3.90.30 4.500,00

Administração
Recursos Humanos 3.3.90.39 8.078,00 Tesouro l 227 l

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO l ig)i ,À, ©: l$:e ü:&:#«b

5!:fAlE!!gB:!:Ê4ÇMEiDA CENTRO - CEP 18.185.000 - TFÉ /FAY

DO SUL
!Ê;.ggZê:9?gg.=.ÇgNIRO - PILAR OO SUL - SP

com recurso resultante de anulação marcial ou lo' 2'.,.O crédito autorizado no artigo I', será coberto
Inc 111 da Lei 4320/64). '"y"v pa'''a- uu lulüi ue uolaçoes orçamentadas: (Art 43, parágrafo lo

u.o. Funcional
Programática
04.1 22 .0002.2002
Manutenção do
Gabinete do Prefeito
04 .1 22.0002.2002
Manutenção da
Gabinete do Prefeito
06.1 22.0016.3000
Manutenção do
Trânsito
12.361 .0003.2006 -
Manutenção do
Transporte Escolar
1 2.361 .0003.2006 -
Manutenção do
Transporte Escalar
1 0.301 .0014.21 06
Manutenção Canil
Municipal
1 0.301 .0014.21 06
Manutenção Canil
Municipal
1 5.451 .0007.2039
Manutenção da
Secretaria de
Urbanismo e
Desenvolvimento de
Edificações
1 5.451 .0007.2039
Manutenção da
Secretaria de
Urbanismo e
Desenvolvimento de
Edificações
04.1 28.0013 .2048
Manutenção da
Secretaria de
Administração
04.1 28.001 3.2048
Manutenção da
Secretaria de
Administração

Cat. Ecoa.

3.3.90.39

Valor R$ ]''ii;iii;;i"TPicha
02.01 .- Secretaria de
Gabinete, Segurança
Pública e Trânsito
02.01 .- Secretaria de
Gabinete, Segurança
Pública e Trânsito
02.01.- Secretafii aê'
Gabinete, Segurança
Pública e Trânsito
02.03 Fundo Municipal
de Ensino

3.000,00 l Tesouro l 12

4.4.90.52 2.594,08 l Tesouro l 13

4.4.90.52

3.3.90.39

51,00 l Tesouro l 20

1 5.000,00 l Tesouro l 61
]

02.03 Fundo Municipal
de Ensino 4.4.90.52

3.3.90.39

40.000,00 l Tesouro l 64
02.05 -Fundo
Municipal de Saúde 5.000,00 l Tesouro l 120

02.05 ''' ''''
Municipal de Saúde 4.4.90.51

3.3.90.30

81 ,31 Tesouro l 121

Tesouro l 168

02.06- Secretaria
Urbanismo
Desenvolvimento
Edificações

de
e

de 2.000,00

02.06- Secretaria
Urbanismo
Desenvolvimento
Edificações

de
e

de
4.4.90.52 3.163,00 l Tesouro l 171

02.10. -- Secretaria de
Administração e
Recursos Humanos

3.3 .90.1 4 4.500,00 Tesouro 225

228
]02.iÕ -'Éêi;iéiãFii'&'

Administração e
Recursos Humanos

4.4.90.52 8.078,00 Tesouro

\

7

DO SUL

Art. 3' -- Este decreto entra cm vigor na data de sua

Art. 4' -- Revogam-se as disposições em contrário.

publicação.

Pilar do su],.,}8çáe outubro de 2lt8.

ANTONIO
Preíeit-

;E PEREIRA
unicipal,./

;Ç.=u=:m:4=.:,

Nfunicipal de i;ll;;;iã"Sut;-na data supra. Registrado .;,!)ublicado na Secretaria da Preleilura

\

E$SON RIBA
de Finan-

.HO
k Património

éia (h lda
Assistem linistrt!/ivo l